Datos de AE: En 8°, p. 8 sin numerar, 678 fols. más 32 sin numerar. Empieza como la de 1635, y termina: «Lugduni, apud Petrum Compagnon, via mercatoria sub signo cordis boni. Cum approbatione et privilegio Regis». — Está dedicada: «Viro illustri amplissimi Domino D. Pedro Segnier Magno Franciae Cancellario». — Roma, BN, 8.37.H.17; Bib. Vaticana, R.G. Th. V, 1124; Paris, BN, D. 503; Londres, BM, 1020, K. 5.

14 (Sa). 1852, Solisbaci (Sulzbach), J. E. de Seidel, mit Vorrede von Joachim Sighart, Professor in Freising.

Datos de FS: Standorte: Freiburg iBr., Dogmatisches Seminar; London, BM, 3557.a 31; München, Staatsbibliothek P. lat. 1730m; Paris, BN, Z. Payen, 607; Vaticana, Racc. Gen. Fil. 5.616; Wien, Nat. 484A. — Den Text dieser Ausgabe erstellte ein Freund Sigharts, wahrscheinlich Jakob Schaur, Professor für Religionslehre am Gymnasium in Dillingen. Die Grundlage bildet Aa in einem von Petrus Canisius eigenhändig korrigierten Exemplar des Priesterseminars Dillingen; beigezogen wurden noch Fa, weniger Ab und Va. Auf Handschriften wurde nicht zurückgegriffen.

Datos de AE: Sulzbach, 1852. Por J. E. Seidel, En 12°. XXXVIII-648 pp. Prólogo de J. Sighart: «Raimundi de Sabunde Theologia Naturalis seu liber creaturarum, ad optimarum editionum fidem denuo recognitus. Solisbaci, J. E. Seidel 1852». — Bib. Vaticana, R. G. Fil. 5. 616; Londres BM, 3557a.31.

15. 1966, Stuttgart-Bad Cannstatt F. Frommann Verlag. 648 pp. Raimundus Sabundus, *Theologia Naturalis seu Liber Creaturarum*. Faksimile-Neudruck der Ausgabe Sulzbach 1852. Mit literargeschichtlicher Einführung und kritischer Edition des Prologs und des Titulus I von Friedrich Stegmüller.

«Incipit Liber naturae sive creaturarum. In quo tractatur specialiter de homine et de natura eius in quantum homo, et de eis quae sunt necessario ad cognoscendum se ipsum et Deum et omne debitum, ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo. Compositus a reverendo magistro Raymundo Sabieude, in artibus et medicina magistre et in sacra pagina egregio professore».

Se vienen dando algunas otras ediciones. Sobre las mismas, sin embargo, abundan las dudas. Ebert⁶⁸ da noticia de una, fechada en Deventer, 1480; AE nos la describe y localiza así:

Sin fecha (1480-84), folio gótico, 225 pp. a dos columnas de 39 líneas: «Theologia Naturalis sive liber creaturarum specialiter de homine et de natura ejus in quantum homo, et de his quae sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et Deum et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo». — Davendris. — París, BN, D 278; S. Genevieve. 305; Londres BM, 1929 d. 19; Oxford, BB.